
 1 

  
 

 
 

 

All’Albo 

Sito web dell’Istituto 

Al DSGA Dott.ssa Mimma Franchino 

 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al     potenziamento delle 
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-211 

CUP: E54C22000480001 

TITOLO progetto: Let’s do it! 

              modulo: REMANDO, VELANDO, SURFANDO…  

                       modulo: VELANDO, REMANDO, SURFANDO….   

 

AFFIDAMENTO INCARICO  
 

Il Dirigente Scolastico Reggente 
 

VISTO Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1. 

 
VISTO Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 
 
VISTA la candidatura del Progetto “LA SCUOLA PER TUTTI” inoltrata da questa Istituzione Scolastica in data 

18/05/2022 (Prot. ADG n. 38626 del 28/05/2022 - piano n. 1079692),  
 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n.° AOOGABMI/53714 del 21/06/2022, con la quale la scrivente 

Istituzione Scolastica viene autorizzata alla realizzazione del Progetto “Let’s do it! - Codice 10.2.2A-
FDRPOC-PU-2022-211 per un importo complessivo di € 49.883,10 ; 

 
VISTA            la delibera del Collegio dei docenti n. 183 del 02/9/2021 con la quale il Collegio conferiva al Dirigente 

Scolastico Reggente delega per la progettazione, il coordinamento e direzione, sottoscrizione assunzione di 
iniziative istituzionali;  

 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 86 del 14.09.2021 conferiva al Dirigente Scolastico Reggente delega per 

la progettazione, il coordinamento e direzione, sottoscrizione assunzione di iniziative istituzionali; 
 
VISTO        il programma annuale per l’E.F. 2022 approvato con delibera n.  105 del 7/2/2022;  
 

 

Istituto Comprensivo Statale “Leonardo Sciascia” 
Scuole Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

C.F. 90129000734 - Cod. mecc. TAIC83200X - Cod. univoco: UFO5RM 

Tel. 099/4648497 Via Martini, 2/4 - 74122 Taranto/Talsano 
Tel. 099.4648497 -  PEO: taic83200x@istruzione.it -  PEC: taic83200x@pec.istruzione.it 





 2 

VISTO        il regolamento di contabilità DI n. 129 del 29/08/2018; 
 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 0008034     del     24/06/2022 del finanziamento del Progetto “Avviso 
pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022  – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze 
delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 
 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

 
RILEVATA la necessità di procedere all’individuazione di figure per la gestione amministrativo-contabile e gestionale e che la figura 

presente nell’istituto che può attendere a tali funzioni per competenza e d esperienza è quella del Direttore amministrativo, 

 

CONSIDERATO che a questo Istituto Scolastico sono stati assegnati fondi relativi al seguente progetto Avviso pubblico prot. n. 33956 
del 18/5/2022 per la “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 
degli studenti e per la socialità e l’accoglienza Azione 10.2.2A, articolato in n. 10 moduli 

 

Codice progetto: 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-211 

Titolo progetto: “Let’s do it! 
                                          

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo 
Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-211 LINGUA STRANIERA SCUOLA 

MEDIA - INGLESE 

€ 4.977,90 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-211 Math power € 4.873,80 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-211 POTENZIAMENTO LATINO € 4.873,80 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-211 INGLESE SCUOLA PRIMARIA € 4.977,90 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-211 Coding4all € 4.873,80 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-211 ORIENTEERING 4 TEEN € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-211 REMANDO, VELANDO, SURFANDO... € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-211 VELANDO, REMANDO, SURFANDO.... € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-211 ORIENTEERING € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-211 LINGUA STRANIERA SCUOLA 

MEDIA - ALFABETIZZAZIONE 

SPAGNOLO 

€ 4.977,90 

 
VISTO il piano finanziario del progetto e preso atto delle ore di impegno necessarie per portare a termine le attività previste, 

 
VISTA       la determina dirigenziale prot. n. 0008068 del 24/06/2022  

 
                                                           DECRETA 

 
 

1. AFFIDAMENTO INCARICO 
Viene affidato alla Dott.ssa Mimma Franchino, nata a Taranto il 11/09/1969, Codice Fiscale FRNMMM69P51L049F, 
in qualità di Direttore dei servizi generali e amministrativi dell’Istituto Scolastico, l’incarico di responsabile per la 

gestione amministrativo-contabile e gestionale per lo svolgimento del progetto in oggetto con Cod. Naz. 10.2.2A-
FDRPOC-PU-2022-211 Titolo progetto: “Let’so do it!” per i due seguenti moduli: REMANDO, VELANDO, 

SURFANDO…. e VELANDO, REMANDO, SURFANDO dell’intero percorso del progetto di cui all’oggetto; 
 

2. ORE DI SERVIZIO 
Il servizio affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, per un totale di 36 ore a partire dalla data 
della nomina fino al termine del progetto, e comunque non oltre il 31/08/2022;  

 

3. COMPITI 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa, collaborando con il DS, con il 
referente per la valutazione dell’intero progetto e il Responsabile per l’integrità dei dati, nonché i tutor dei singoli moduli  



 3 

“REMANDO, VELANDO, SURFANDO….” e “VELANDO, REMANDO, SURFANDO” del progetto  codice 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-211 
dal titolo  “Let’s do it!” 
 

4. COMPENSO 
Il compenso viene stabilito in euro 18,50 orario lordo dipendente, così come da CCNL vigente, per  n. 18 ore di 
impegno per l’attuazione di ogni modulo formativo, per un totale di 36 ore e di €. 666,00 lordo dipendente; 

 

5. NOMINA 
Il presente decreto ha valore di nomina; 

 
6. PUBBLICITÀ 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul Sito Web dell’Istituto, sezioni Albo on Line e Amministrazione Trasparente, ed ha valore di 
notifica per tutto il personale dell’Istituto. 
I dati personali che entreranno in possesso dell’Istituto, verranno trattati nel rispetto dell’art. 11 del D. Lgs 196/2003 e successive 
modifiche e integrazioni e del GDPR Regolamento UE 2016/679.  

 

1. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7Agosto 1990, n. 241, il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico 
Reggente Prof.ssa Alessandra Larizza, in qualità di responsabile con potere di gestione del personale, dipendente e non, ivi 
compresa la stipula dei contratti di lavoro, di prestazione d’opera e di ricerca. 

                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

                                                                                                                                                                                                    Prof.ssa Alessandra Larizza 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   
                                             D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii.  

 
 


		2022-06-28T10:05:20+0200
	ALESSANDRA LARIZZA




